CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1529/2025

Indica o serviço de nivelamento da valeta no
cruzamento da Rua Américo Pasetto e
Avenida Professor Jorge Corrêa - Centro.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de realizar o serviço de
nivelamento da valeta no cruzamento da Rua Américo Pasetto e Avenida Professor Jorge
Corrêa - Centro.

A Solicitação é importante pois o nivelamento da valeta no cruzamento em
questão é essencial para evitar o acúmulo de água, que pode causar danos ao pavimento,
dificultar a circulação de veículos e pedestres, além de favorecer a proliferação de insetos e
doenças. A correção desse desnível melhora a drenagem, garantindo mais segurança,
acessibilidade e preservação da infraestrutura urbana

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 12 de março de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MRN95P3231002N5U
		2025-03-12T12:44:57-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-12T12:44:57-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura